



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*А. Мухоморов*  
г. Орёл

№ 61

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Орловской области

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области в актуальном состоянии Правительство Орловской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Орловской области от 29 февраля 2012 года № 63 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения» следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «регионального и местного значения» заменить словами «регионального, межмуниципального и местного значения»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Орловской области по строительству, топливно-энергетическому комплексу, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожному хозяйству А. А. Ремига.»;

3) в приложении:

а) в наименовании и далее по тексту слова «регионального и местного значения» заменить словами «регионального, межмуниципального и местного значения»;

б) в пункте 4.1 слова «регионального значения» заменить словами «регионального и межмуниципального значения»;

в) в пункте 30 слова «регионального, межмуниципального либо местного значения» заменить словами «регионального и межмуниципального либо местного значения»;

г) в пункте 33 слова «регионального либо местного значения» заменить словами «регионального и межмуниципального либо местного значения».

2. Внести в постановление Правительства Орловской области от 31 декабря 2013 года № 480 «Об утверждении Порядка организации

и проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования регионального значения Орловской области» следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «регионального значения» заменить словами «регионального и межмуниципального значения»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Орловской области по строительству, топливно-энергетическому комплексу, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожному хозяйству А. А. Ремига.»;

3) в наименовании приложения и далее по тексту слова «регионального значения» заменить словами «регионального и межмуниципального значения».

3. Внести изменение в приложение к постановлению Правительства Орловской области от 26 декабря 2014 года № 425 «Об утверждении Положения о Департаменте строительства, топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Орловской области», заменив в пункте 6.33.7 и далее по тексту слова «регионального значения» словами «регионального и межмуниципального значения».

4. Внести в постановление Правительства Орловской области от 23 января 2015 года № 28 «Об утверждении Положения об управлении строительства, транспорта и дорожного хозяйства Департамента строительства, топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Орловской области» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Орловской области по строительству, топливно-энергетическому комплексу, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожному хозяйству А. А. Ремига.»;

2) в подпункте «м» подпункта 2 пункта 5 приложения и далее по тексту слова «регионального значения» заменить словами «регионального и межмуниципального значения».

5. Внести в постановление Правительства Орловской области от 27 января 2015 года № 41 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Орловской области» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Орловской области по строительству, топливно-энергетическому комплексу, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожному хозяйству А. А. Ремига.»;

2) в приложении:

а) в пункте 4.1 и далее по тексту слова «регионального значения» заменить словами «регионального и межмуниципального значения»;

б) в абзаце первом пункта 7 слова «капитальный ремонт и ремонт» заменить словами «капитальный ремонт, ремонт и содержание».

6. Внести в постановление Правительства Орловской области от 10 февраля 2015 года № 60 «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам регионального значения Орловской области» следующие изменения:

1) в наименовании и пунктах 1 и 2 слова «регионального значения» заменить словами «регионального и межмуниципального значения»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Орловской области по строительству, топливно-энергетическому комплексу, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожному хозяйству А. А. Ремига.»;

3) в наименовании приложения и далее по тексту слова «регионального значения» заменить словами «регионального и межмуниципального значения».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Орловской области по строительству, топливно-энергетическому комплексу, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожному хозяйству А. А. Ремига.

Председатель Правительства  
Орловской области



В. В. Потомский